PORTARIA Nº1.369/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PROMOÇÃO
VERTICAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições delegadas através dos Decretos nºs.
18.275/2008 e 35.523/2025, tendo em vista o
que  consta  no  processo  nº 51358/2025,
RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROMOÇÃO VERTICAL aos
servidores abaixo mencionados, nos termos da Lei n° 7.756/2019  e Decreto nº
32.352/2022.

MAT NOME CARGO ADMISSÃO
NÍVEL
ATUAL

NÍVEL
PROMOVIDO

PROCESSO A PARTIR DE

10243-01 PAULO CESAR MIRANDA Motorista 15/06/1998 II III 45789/2025 06/06/2025

10373-01 THAYLON AZEVEDO MENDES Mec.Maq e Equip. 15/06/1998 II III 42762/2025 29/05/2025

13475-05 MÁRCIO JOSÉ PEREIRA FELIS Eletricista 01/02/2001 II III 45112/2025 05/06/2025

13555-01
JOELSON MARTINS

DE OLIVEIRA
Eletricista 01/02/2001 II III 42455/2025 28/05/2025

13950-01 AUGUSTO CESAR SALES RAMOS
Téc. Serviços

Administrativos
09/03/2001 II III 46938/2025 11/06/2025

13955-03 JOSÉ ELIAS FERREIRA RIOS Eletricista 09/03/2001 II III 42792/2025 29/05/2025

14054-02 RONIE DIAS PINHEIRO Eletricista 19/03/2001 II III 44092/2025 02/06/2025

17221-01
ANTÔNIO CARLOS

MOREIRA DA SILVA
Gari 01/10/2003 I II 44971/2025 05/06/2025

18279-01
FRANCISCO DE

 OLIVEIRA ROCHA
Motorista 12/05/2004 II III 43640/2025 30/05/2025

31349-01
HUMBERTO MATTEINI
PEREIRA DE OLIVEIRA

Prof. 25 H/S –
ESPE – I - K

04/02/2009 I II 78053/2024 22/10/2024

31992-01
APARECIDA COSMINHA

SOUZA MARCELINO
Auxiliar de
Educação

24/06/2009 I II 233989/2021 17/09/2021

34290-02
JOSÉ EDUARDO

 ARAÚJO AMORIM
Motorista 22/04/2010 II III 43740/2025 30/05/2025

37724-01 ANDERSON PEIXOTO BERNABÉ Administrador 13/02/2012 I II 41858/2025 27/05/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500340034003700330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº1.369/2025

		2025-07-02T16:18:50-0300